[image: image1.jpg]

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2009 года

г. Москва

№ 19-4

Об организации и проведении XIX Фестиваля

Детского самодеятельного творчества

«Веснушка-Авиа, 2010»,

посвященного 65-летию Победы

в Великой Отечественной войне

С целью развития детского творчества, активизации организационной, культурно-массовой работы, воспитания эстетического вкуса на примерах лучших образцов детского творчества, повышения художественного уровня репертуара коллективов, формирования нравственно-эстетических качеств детей и совершенствования традиций проведения отраслевых фестивалей среди детских самодеятельных коллективов предприятий авиационной промышленности, а также в преддверии 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне президиум ЦК профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в г. Сарапуле (Удмуртская республика) на базе МУК ДК «Заря» и МУК ДК «Радиозавода» в период с 23 по 27 марта 2010 года XIX Фестиваль детского самодеятельного творчества «Веснушка-Авиа, 2010» (далее фестиваль) под девизом «Мы – наследники Победы!», посвященный 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
2. Возложить ответственность за организацию и проведение фестиваля на:
- заведующую отделом социальных гарантий ЦК профсоюза – Шуляренко Е. А.

- председателя ППО ОАО «СЭГЗ» – Короткова С. В.

- директора МУП ДК «Заря» – Зимина А. А.

- председателя Совета директоров ДК отрасли – Пантелину И. М.

3. Утвердить Положение о фестивале детского самодеятельного творчества «Веснушка-Авиа, 2010» (приложение № 1) и План мероприятий по подготовке и проведению фестиваля (приложение № 2).
4. Выделить на организационные расходы по проведению фестиваля из бюджета ЦК профсоюза 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей со статьи «Культурно-массовые мероприятия и работа среди детей».

5. Финансовому отделу ЦК профсоюза перечислить выделенные средства на расчетный счет первичной профсоюзной организации ОАО «СЭГЗ».

6. Председателям территориальных и первичных профсоюзных организаций направить для участия в фестивале детские творческие коллективы и отдельных исполнителей культурных учреждений предприятий авиационной промышленности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя профсоюза Ефименко А. А., Комиссию ЦК профсоюза по социальным вопросам (Казакова Т. В.)

Председатель профсоюза

Н. К. Соловьев